
 

      
 

 

На основу члана 261. тачка 6) Закона о енергетици („Службени гласник РС”, број 145/14), члана 22. став 1. тачка 
11) Закона о јавним предузећима  („Службени гласник РС“, број 15/2016), члана 24. став 1. тачка 14) Одлуке о 
усклађивању пословања Јавног предузећа „Србијагас“, Нови Сад са Законом о јавним предузећима („Службени 
гласник РС”, брoj 8/2017) и члана 23. Пословника о раду Надзорног одбора ЈП „Србијагас“, Надзорни одбор                      
ЈП „Србијагас“, Нови Сад, у поступку ванседничног изјашњавања председника и чланова од 23. августа 2017. 
године, донео је 
 

О Д Л У К У 

О ЦЕНИ ПРИСТУПА СИСТЕМУ ЗА ДИСТРИБУЦИЈУ ПРИРОДНОГ ГАСА 

1. Овом  одлуком утврђује се цена приступа систему за дистрибуцију природног гаса за места испоруке на 
дистрибутивном систему ЈП  „Србијагас“, Нови Сад. 

2. Цена приступа систему за дистрибуцију природног гаса исказана је по тарифама утврђеним Методологијом за 
одређивање цене приступа систему за дистрибуцију природног гаса („Службени гласник РС“, број 75/14) и то: 

 
 

Категорије 
купаца 

Групе 
 купаца 

Тарифа 
"енергент" 

Тарифа "капацитет" 

(дин/m3) (дин/m3/дан/година) 

(1) (2) (3) (4) 

 Категорија 1 
 

p < 6 bar 

„Мала потрошња“  

(„Мала потрошња -
домаћинства“ и  
„Мала потрошња - остали“) 

5,23  

„Ванвршна потрошња К1“ 3,67 80,81 

„Равномерна потрошња К1“: 3,67 171,72 

Неравномерна потрошња К1“ 3,67 202,03 

Категорија 2 
 

6 ≤ p ≤ 16 bar 

„Ванвршна потрошња К2“ 2,53 58,61 

„Равномерна потрошња К2“ 2,53 124,55 

„Неравномерна потрошња К2“ 2,53 146,53 

*) Цене су без ПДВ 

 
Ова одлука, по добијању сагласности Агенције за енергетику Републике Србије, објављује се у „Службеном 
гласнику Републике Србије“, а примењује од  01. октобра  2017. године. 

 

Број  01-04-19/76-1 

У  Новом Саду,  23. августа  2017. године 

   
                                                                                                                                 


